
L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Premesso :
che con propria determinazione n. 38 del 07.05.2021,si  provvedeva:
…omissis

VISTO che il Ministero dell’Interno, con circolare n.13651/115(3) del 9 Settembre u.s.
(pubblicata sul sito istituzionale del Ministero dell’Interno, sezione “Amministrazione
trasparente”) ha comunicato che, anche per l’anno 2020, una quota del Fondo Unico
Giustizia, pari a 800.00,00 euro, è stata destinata al finanziamento di iniziative di
prevenzione e contrasto del maltrattamento degli animali;

CONSIDERATO che l’importo assegnato alla Regione Marche è pari ad Euro
42.559,47 ed è finalizzato al potenziamento dei servizi rivolti ad intercettare situazioni
di illegalità scongiurando possibili rischi per gli animali e, finora, è stato tra l’altro
impiegato per l’assunzione di persone della Polizia locale a tempi determinato, il
pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario da parte del medesimo personale di
Polizia Locale e l’acquisto di mezzi ed attrezzature.  Esso può essere utilizzato sia a
copertura delle spese correnti che di quelle di investimento; la quota destinata al
pagamento delle spese correnti non dovrà essere superiore al 50% del totale;

DATO ATTO che in forza della circolare Ministeriale e della seguente
circolare della Prefettura di Ascoli Piceno prot.0050587 del 17.09.2020, il
Comune di Palmiano ha presentato il progetto per il finanziamento di iniziative
di prevenzione e contrasto del maltrattamento degli animali: “Progetto:

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 90

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 40  DEL 14-05-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 14-05-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ACQUISTO N.3 FOTOTRAPPOLE PER SORVEGLIANZA POLIZIA
LOCALE  DITTA SINTEC INFORMATICA SNC - LIQUIDAZIO=
NE.



Contrasto al maltrattamento degli animali e prevenzione all’abbandono”;

VISTO il preventivo della ditta Sintec Informatica snc – Via Monte Grappa 10 –
12046 Montà (CN), protocollo 0000132 del 18/01/2021, la quale si impegnava a
fornire n.3 Fototrappole WN-29D Professionali 24 Megapixel –IP66 e n.3
schede di memoria Secure Digital 32 Gb  per Euro 498.98 Iva e spedizioni
incluse;

ACQUISITO il Durc di regolarità contributiva della ditta Sintec Informativa
snc

VISTO il codice Smart Cig ZC831A5E06;

D E T E R M I N A

   DI AFFIDARE la fornitura in premessa alla ditta Sintec Informatica snc – Via Monte

Grappa 10 – 12046 Montà (CN), per Euro 498.98 Iva e spedizioni comprese;

DI IMPUTARE la relativa spesa al codice di bilancio 03.01-1.03.02.15.011 cap.
2395/1 del bilancio 2021;
…omissis

che con propria determinazione n.9 del 29.01.2021,si  provvedeva:

Dato Atto che la ditta  Sintec Informatica snc – Via Monte Grappa 10 – 12046 Montà
(CN), ha fornito n.3 Fototrappole WN-29D Professionali 24 Megapixel –IP66 e n.3
schede di memoria Secure Digital 32 Gb ;

Vista la documentazione prodotta, costituita dal seguente atto:
-   Fattura 20/PA del 10-05-2021, dell’importo  di Euro 498,98 IVA compresa;
pervenuta in data 13/05/2021;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta Sintec Informatica snc – Via
Monte Grappa 10 – 12046 Montà (CN), P.IVA: 03907140044 (Numero
Protocollo INAIL_26043571 Data richiesta 08/02/2021  Scadenza validità
08/06/2021);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. ZC831A5E06, dall’Autorità
di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità della fornitura cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle
norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato
da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo
al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 14-05-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629, la fattura riporta l’annotazione
scissione dei pagamenti;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é
stato nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

Visto l’art. 184 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

- la liquidazione della somma complessiva di Euro 498,98, IVA compresa, in
favore della Ditta Sintec Informatica snc – Via Monte Grappa 10 – 12046 Montà
(CN), a fronte della Fattura 50/PA del 10-05-2021 relativa alla fornitura di n.3
Fototrappole WN-29D Professionali 24 Megapixel –IP66 e n.3 schede di memoria
Secure Digital 32 Gb ;

-di provvedere al pagamento in favore della ditta Sintec Informatica snc – Via
Monte Grappa 10 – 12046 Montà (CN), di Euro 409,00 (Imponibile + altri costi)
ed in favore dell’Erario Euro 89,98 (IVA 22%);

- di imputare la somma sopra liquidata pari a Euro 498,98  al codice di bilancio
03.01-1.03.02.15.011 cap. 2395/1 del bilancio 2021; impegnata con propria
determinazione n. 38/2021;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di-
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000
n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della-
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 14-05-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  14-05-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26-05-2021    al 10-06-2021.

Palmiano, li  26-05-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  26-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 26-05-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 14-05-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


